
                                                                                              
                        MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
                                       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PIO LA TORRE” 
                                                Via di Torrevecchia, 793  - 00168  ROMA - 27° DISTRETTO SCOLASTICO  
                                         C. F. 97197460583 –  Codice Meccanografico  RMIC846009 Tel./fax 06/6146943 

                                                 E-mail: rmic846009@istruzione.it Sito web  http://www.icpiolatorre.edu.it 

 

 
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it C. F. 97197460583 – Codice 
Meccanografico 

RMIC846009 Tel./fax 

06/6146943 
E-mail: rmic846009@istruzione.it Sito web 

Prot.  n.  935/VI.12.1                                                                             Roma, _07/05/2020 

 

 
 

 ALL’AUTORITA’ DI  GESTIONE PON FESR 

 ALL’ALBO/SITO WEB 

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 AL DSGA 

 

 

OGGETTO: Assunzione in bilancio del progetto “La distanza diventa vicinanza e 

personalizzazione” 

Finanziamento Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 

ciclo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR).  Nell’ambito del 

PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza; 

VISTA la candidatura n. 1024867-4878 del 17/04/2020 con la quale l’Istituto Comprensivo “Pio La 

Torre” ha richiesto il finanziamento del progetto “la distanza diventa vicinanza e personalizzazione”; 

http://www.icpiolatorre.edu.it/
mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
mailto:rmic846009@istruzione.it


                                                                                              
                        MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
                                       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PIO LA TORRE” 
                                                Via di Torrevecchia, 793  - 00168  ROMA - 27° DISTRETTO SCOLASTICO  
                                         C. F. 97197460583 –  Codice Meccanografico  RMIC846009 Tel./fax 06/6146943 

                                                 E-mail: rmic846009@istruzione.it Sito web  http://www.icpiolatorre.edu.it 

 

 
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it C. F. 97197460583 – Codice 
Meccanografico 

RMIC846009 Tel./fax 

06/6146943 
E-mail: rmic846009@istruzione.it Sito web 

VISTA la nota Ministro dell’Istruzione, AOODGEFID prot. n. 10339 del 30/04/2020/Allegato 

regione Lazio con la quale si autorizza il finanziamento a  n. 394 istituzioni scolastiche; 

VISTA la lettera autorizzativa, prot. n.  AOODGEFID-10446 del 05/05/2020 inviata attraverso 

piattaforma SIF 2020; 

RILEVATA la necessità di assumere in bilancio la somma autorizzata; 

 

DETERMINA 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento  

 

Anno Avviso: 2020 

Avviso: 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo 

del primo ciclo (Piano 1024867) “La distanza diventa vicinanza e personalizzazione” 

 

 

l’ iscrizione nel Programma Annuale nelle ENTRATE come da tabella seguente: 

 

TIPOLOGIA SOMMA ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Aggregato  

 

€ € 12.999,98 

"02 Finanziamenti dall’Unione Europea",  

Voce "02 Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR)" 

Categoria di destinazione   “A03 Didattica” 

 

 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   Giulio Silvestro 

                                      (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. lgs 39/93) 

 

http://www.icpiolatorre.edu.it/
mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
mailto:rmic846009@istruzione.it

